
 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "ALESSANDRO VOLTA" 
di scuola primaria e secondaria di 1° grado  
 C. F. 83007980135 - C. M. LCIC80400L 

Via Risorgimento 33 -23826 Mandello del Lario (LC) - tel. 0341-730459 
Mail: LCIC80400L@istruzione.it – PEC LCIC80400L@pec.istruzione.it 

Sito: www.icmandellolario.edu.it  

 
D E L I B E R A  n. 60 

 
OGGETTO:  Assicurazione 
 
L'anno duemiladiciannove il giorno ventisei del mese di aprile alle ore diciotto presso la scuola secondaria di 1° grado di 
Mandello del Lario, previa notifica degli avvisi personali avvenuta nei termini di legge, si è riunito il Consiglio di Istituto in 
seduta ordinaria.  
 
Componenti il Consiglio di Istituto: 
 

Cognome e nome Componente Presente Assente 

BALATTI Antonio Presidente X  

ZUCCOLI Luisa                        Dirigente Scolastico X  

D’ALESSANDRO Barbara  Genitore  X 

LANFRANCONI Maura  
  

Genitore X  

RICCARDI Giorgio   
    

Genitore  X 

BONAITI Valeria   
       

Genitore X  

VITALI Diana Genitore X  

VITALI Elena    Genitore  X 

ZAPPA Emanuele Genitore X  

BIANCHI Patrizia Docente X  

BERTOLI Federica Docente X  

BOCINA Valentina Docente  X 

GALLO Patrizia Docente  X 

LONGHI Franca Docente X  

MANDELLI Silvana                                                                Docente  X 

SPREAFICO Laura Docente X  

TOGNETTI Paola Docente  X 

 
È presente il D.S.G.A. Sig.ra LEONE Angiolina 
 
Il signor BALATTI Antonio, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione la seguente pratica all’ordine del giorno: 
 

- Assicurazione - 
 



IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

Preso atto che la compagnia assicurativa Amissima ha comunicato che intende recede unilateralmente dal contratto. Il 
contratto scade quindi al 31 agosto 2019, il recesso avviene quindi con un anno di anticipo rispetto al triennio previsto.  
La DSGA chiede di approvare di ricorrere ad un broker di fare una procedura comparativa per selezionare la compagnia 
assicurativa per i prossimi anni.  

 
DELIBERA 

 
all’unanimità di approvare la possibilità di ricorrere ad un broker per individuare una nuova compagnia che possa stipulare 
la nuova assicurazione. 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, entro il quindicesimo giorno dalla data di 
pubblicazione all'albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con 
ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
Mandello del Lario, 26 aprile 2019 
 
 
       Il Segretario del Consiglio di Istituto                                Il Presidente del Consiglio di Istituto 
         Emanuele Zappa                Antonio Balatti 

 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Luisa Zuccoli 

 

 


